
UCHWAŁA NR XXX-28/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych z uwzględnieniem pełnionych funkcji w organach Rady 
Miejskiej w Wołominie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020r. poz 713, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz.710), 
Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych Rady Miejskiej w Wołominie jest 
półtorakrotność kwoty bazowej ustalanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska w państwie, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 1658), gdzie maksymalna wysokość diety określona jest w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej 
podstawą. 

§ 2. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym za udział w sesjach, posiedzeniach komisji Rady Miejskiej 
w Wołominie oraz wykonywaniu innych obowiązków wynikających z mandatu radnego: 

1) Radnym za sprawowanie obowiązków radnego wykonywanych w imieniu i na rzecz Rady przysługuje 
dieta w wysokości 25% podstawy; 

2) Radnym za organizowanie pracy Rady Miejskiej w Wołominie przysługuje dodatkowo dieta, 
w zależności od pełnionej funkcji, w wysokości: 

a) 33% podstawy dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie, 

b) 10% podstawy dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie, 

c) 7,5% podstawy przewodniczącym komisji Rady Miejskiej w Wołominie za organizowanie pracy 
komisji. 

3) Radnym za udział w sesjach Rady Miejskiej w Wołominie przysługuje dieta w wysokości 8,5% 
podstawy. 

4) Radnym za udział w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Wołominie, której jest członkiem, 
przysługuje dieta w wysokości 8,5% podstawy. 

2. Łączna kwota diety radnego za udział w sesjach nie może przekroczyć 8,5% podstawy, w posiedzeniach 
komisji nie może przekroczyć wysokości 8,5% podstawy. 

3. Łączna miesięczna dieta radnego nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety określonej 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonywał swoich obowiązków radnego oraz wynikających 
z pełnienia funkcji zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Wołominie, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta  
określona w  § 2 ust. 1, 2, 3 nie przysługuje. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w Biurze Rady Miejskiej  najpóźniej w ostatnim 
dniu miesiąca, którego dotyczy. 

§ 4. Podstawą do dokonywania wypłaty diet jest potwierdzona obecność na sesji Rady Miejskiej w Wołominie 
(potwierdzenie kworum) oraz potwierdzenie własnoręcznym podpisem na liście obecności na posiedzeniach 
komisji, 

Id: 7E96BDCC-442B-4CD1-B3B6-62FED222A14C. Uchwalony Strona 1



§ 5. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez 
radnego. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 października 2020 roku Nr XXIV-157/2020 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych z uwzględnieniem pełnionych funkcji w organach Rady Miejskiej 
w Wołominie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Wołomina oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Wołominie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 marca 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: 7E96BDCC-442B-4CD1-B3B6-62FED222A14C. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


